РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ
АЙМАКТЫН

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

16 мая 2006 года                      с. Чемал                               №1-278

«Об оплате труда работников
муниципальных учреждений».

 В соответствии со ст.143 Трудового Кодекса Российской Федерации, районный
Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

 1. Установить с 1 мая 2006 г. тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой
тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений в размере 1100
рублей.
 2. Утвердить межразрядные тарифные коэффициенты Единой тарифной сетки по
оплате труда работников  муниципальных учреждений согласно таблицы №1:

таблица №1
Разряды
оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Межразрядные
тарифные
коэффициенты

1,00 1,04 1,09 1,142 1,268 1,407 1,546 1,699 1,866 2,048 2,242 2,424 2,618 2,813 3,036 3,259 3,51 4,5

 3. Тарифные ставки (оклады) второго и последующего разрядов Единой тарифной
сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений  определяются исходя из
размера тарифной ставки (оклада) первого разряда и межразрядных коэффициентов с 1
мая 2006 года согласно таблицы №2:
                                                                                                                                            таблица
№2

Разряды
оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Тарифная
ставка (оклад),
руб. коп.

1100 1144,0 1199,0 1256,2 1394,8 1547,7 1700,6 1868,9 2052,6 2252,8 2466,2 2666,4 2879,8 3094,3

15

16 17 18

3339,6

3584,9 3861,0 4950,0

 4. Сохранить повышенные тарифные ставки (оклады) по сравнению со ставками
(окладами) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений для специалистов, работающих в муниципальных учреждениях образования,
здравоохранения, культуры на 25 процентов.
 5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения,
осуществить в пределах средств бюджета муниципального образования «Чемальский
район» на 2006 год, предусмотренных главным распорядителем средств местного
бюджета.

 6. Признать утратившими силу:
решение районного Совета депутатов от 22.12.2004 г. №1-169 «Об оплате труда
работников муниципальных  учреждений»
решение районного Совета депутатов от 29.07.2005 г. № 1-214 «О внесении изменений и
дополнений
 7.Установить, что последующие изменения тарифной ставки (оклада) первого
разряда, а также изменения межразрядных тарифных коэффициентов Единой тарифной
сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений утверждаются
постановлением Главы Чемальского района.
 8. Решение вступает в силу с 01 мая 2006 года.
 9. Настоящее решение опубликовать в газете «Чемальский вестник».

Глава
Чемальского района
____________________________
Р.Б. Букачаков

Председатель Совета депутатов
Чемальского района
__________________________
В.С. Пригоженко